90. Passività associate ad attività in via di dismissione ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­
100. Altre passività  746 ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­
110. Trattamento di fine rapporto del personale ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­
120. Fondi per rischi e oneri ­ ­  353  -  -  -  -  -  -  -  -

 a) quiescenza e obblighi simili ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­
 b) altri fondi ­ ­  353  -  -  -  -  -  -  -  -

130. Riserve da valutazione ­ ­   1.318  -  -  -  -  -  -  -

140. Azioni rimborsabili ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­
150. Strumenti di capitale ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­
160. Riserve ­ ­ ­ ­ ­ ­  79.618  - - - -

170. Sovrapprezzi di emissione ­ ­ ­ ­ ­ ­ - -  340  - -  -

180. Capitale ­ ­ ­ ­ ­ ­ - -  12  - -

190. Azioni proprie (­) ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­ ­
200. Utile (Perdita) d'esercizio (+/­) ­ ­ ­ ­ ­ ­  -  -  -  -  1.204

Totale del passivo e del patrimonio netto  746 - -  1.318  - -  79.618  340  12  -  1.204

Cassa Rurale Val di Non bcc  Bilancio 2018

ATTIVO Importi in migliaia di Euro

Circolare 262/2005 5° aggiornamento
31.12.2017

 IAS 39
Misurazione Impairment

Impatti fiscali

FTA

1.1.2018

IFRS 9

10. Cassa e disponibilità liquide 2.260 ­ ­ ­ 2.260

20. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto

economico
5.585 ­760 ­ ­ 4.825

a) attività finanziarie detenute per la negoziazione 161 ­161 ­ ­ ­

b) attività finanziarie designate al fair value ­ ­ ­ ­ ­

c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair

value
5.424 ­598 ­ ­ 4.826

30. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla

redditività complessiva
146.675 387 ­ ­ 147.062

40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato 488.987 126 ­5.186 ­ 483.927

 a) crediti verso banche 56.933 ­4 ­ 32 ­ 56.896

 b) crediti verso clientela 432.054 130 ­5.154 ­ 427.031

50. Derivati di Copertura ­ ­ ­ ­ ­

60. Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di

copertura generica (+/­)
­ ­ ­ ­ ­

70. Partecipazioni ­ ­ ­ ­ ­

80. Attività materiali 6.741 ­ ­ ­ 6.741

90. Attività immateriali 1 ­ ­ ­ 1

100. Attività fiscali 8.692 ­ ­ ­ 8.692

 a) correnti 2.037 ­ ­ ­ 2.037

 b) anticipate 6.655 ­ ­ ­ 6.655

110. Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione ­ ­ ­ ­ ­

120. Altre attività 5.456 ­ ­ ­ 5.456

Totale attivo 664.398 ­246 ­5.186 ­ 658.966

Cassa Rurale Val di Non bcc  Bilancio 2018

PASSIVO Importi in migliaia di Euro

Circolare 262/2005 5° aggiornamento
31.12.2017

 IAS 39
Misurazione Impairment

Impatti fiscali

FTA

1.1.2018

 IFRS 9

10. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato 575.292 ­ ­ ­ 575.292

 a) debiti verso banche 50.137 ­ ­ ­ 50.137

 b) debiti verso clientela 363.224 ­ ­ ­ 363.224

c) titoli in circolazione 161.932 ­ ­ ­ 161.932

20. Passività finanziarie di negoziazione ­ ­ ­ ­ ­

30. Passività finanziarie designate al fair value ­ ­ ­ ­ ­

40. Derivati di copertura ­ ­ ­ ­ ­

50. Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di

copertura generica (+/­)
­

­ ­ ­
­

60. Passività fiscali 798 ­ ­ ­ 798

a) correnti ­ ­ ­ ­ ­

b) differite  798 ­ ­ ­  798

70. Passività associate ad attività in via di dismissione ­ ­ ­ ­ ­

80. Altre passività  4.189 ­ ­ ­  4.189

90. Trattamento di fine rapporto del personale  527 ­ ­ ­  527

100. Fondi per rischi e oneri  1.099 ­246  475 ­  1.328

a)impegni e garanzie rilasciate  746 ­246  475 ­  974

b) quiescenze e obblighi simili ­ ­ ­ ­ ­

c) altri fondi per rischi e oneri  353 ­ ­ ­  353

110. Riserve da valutazione  1.318  513  71 ­  1.902

120. Azioni Rimborsabili ­ ­ ­ ­ ­

130. Strumenti di capitale ­ ­ ­ ­ ­

140. Riserve  79.618 ­513 ­5.732  294  73.667

150. Sovrapprezzi di emissione  340 ­ ­ ­  340

160. Capitale  12 ­ ­ ­  12

170. Azioni proprie (­) ­ ­ ­ ­ ­

180. Utile (Perdita) di esercizio (+/­)  1.204 ­ ­ ­ 294  911

Totale Passivo  664.398 ­246 ­5.186 ­  658.966

Cassa Rurale Val di Non bcc  Bilancio 2018

Gli effetti della prima applicazione dell’IFRS 9 sono stati rilevati in una riserva classificata nel patrimonio

netto. Non si hanno, pertanto, effetti di prima applicazione rilevati nel conto economico. Gli effetti sul

patrimonio regolamentare non generano profili di criticità, anche considerando che eventuali impatti

negativi saranno diluiti, secondo un meccanismo non lineare, su 5 esercizi a seguito dell’adesione da parte

della Banca al cosiddetto regime del ‘Phase-in’, introdotto dal Regolamento (UE) 2017/2395 che ha